## Wir Jäger im



► Schießen ► Jagdhunde ► Jagdhornblasen ► Jungjägerausbildung ► Naturschutz ► Äsungsverbesserung

#### 

Der Jahresbeitrag für **Erstmitglieder beträgt 51,00** Euro und für **Zweitmitglieder 25,00** Euro. Die wenigen Barzahler werden hiermit aufgefordert, den Beitrag auf eines der folgenden Konten pünktlich bis zum **25.2.2017** zu überweisen. Sparkasse Bad Hersfeld-Rotenburg IBAN DE55 5325 0000 0000 0474 27, VR-Bank Bad Hersfeld-Rotenburg IBAN DE27 5329 0000 0000 0066 88.

Das Lastschriftverfahren wird am 5.3.2017 durchgeführt. Änderungen der Bankverbindung oder der Anschrift bitte umgehend dem Schatzmeister mitteilen.

# ☼ <u>Die Vereine müssen deutlich mehr Geld an die</u> <u>Dachorganisationen abführen</u>

Der DJV erhöht seinen Beitrag ab 1.1.2019 um 5,-Euro auf dann17,-Euro. Der LJV erhöht ab 1.1.2018 um 3,-Euro bzw. 11,50 Euro auf dann 26,- Euro bzw. 34,50 Euro (muss noch auf dem Landesjägertag beschlossen werden). Im schlimmsten Fall müssen dann für jedes Erst-Mitglied **51,50 Euro** abgeführt werden.

## ☼ Gebührenordnung (bezieht sich bisher nur auf die Schießstandnutzung)

Die Gebührenordnung soll um den Punkt Beiträge erweitert werden. Für die Nutzung der Schrotstände, außerhalb der KJV Übungsschießen und dem Training der Jagdschützen, soll eine Mindestgebühr von 70,00 Euro eingeführt werden.

## ☼ Schießkalender 2017

Neu sind zwei frühe Einschießtermine und das Schrotschießen auf den Kipphasen.(<u>Download</u>)

## ☼ Entsorgung von Altmunition

Information: Manfred Gieb



## Termin: Freitag, 3.3.2017, 19.30 Uhr, in Bad Hersfeld, Gasthaus Klosterbrunnen, Petersberg

#### Tagesordnung:

- 1. Begrüßung und Eröffnung
- 2. Totenehrung
- 3. Jahresberichte und Aussprache
  - 1. Vorsitzender
  - 2. Vorsitzender
  - Schatzmeister
- 4. Bericht der Kassenprüfer und Entlastung des Vorstandes
- 5. Berichte der Obleute und Aussprache
- 6. Bericht des Kreisjagdberaters und jagdpolitische Fragen
- 7. Ehrung von Mitgliedern
- 8. Beitragsanpassungen
- 9. Ergänzung der Gebührenordnung
- 10. Neuwahl des Vorstandes
- 11. Neuwahl der Obleute
  - Obfrau des Bläsercorps
  - Obmann für das Hundewesen
  - Obmann für Naturschutz
  - Obmann für JJ-Ausbildung
  - Obmann für Äsungsverbesserung
  - Obmann AG Junge Jäger
- 12. Wahl eines Kassenprüfers
- 13. Beratung und Beschlussfassung über den Haushaltsplan 2017
- 14. Anregungen von Mitgliedern

Das Protokoll der letzten Jahreshauptversammlung liegt aus.

- Top 3: Der Bericht des Schatzmeisters liegt vor Versammlungsbeginn aus.
- Top 13: Der Haushaltsplan 2017 liegt ebenfalls aus.

Anträge auf Änderung bzw. Ergänzung der Tagesordnung sind bis zum 10.2.2017 schriftlich beim 1. Vorsitzenden einzureichen.

#### Veranstaltungen 2017

- ☼ In diesem Jahr findet wieder ein <u>Jungjägerlehrgang</u> statt. Informationen und Anmeldung: <u>Dieter Mathes</u> Tel. 0175-5232258.
- ☼ Das Jagdhornbläsercorps trifft sich jeden Dienstag, ab 20.00 Uhr, im Übungslokal Klosterbrunnen in Bad Hersfeld-Petersberg Informationen: Gerlinde Kloeser Tel. 0171-6829343

## ☆ Fallenlehrgang

**Termin 1:** Freitag, den 10.2.2017 von 18.00 bis 20.00 Uhr im Forstamt Bad Hersfeld und am Samstag, dem 11.2.2017 von 9.00 bis 11.00 Uhr. Kosten für Mitglieder 10,- Euro, Nichtmitglieder 30,- Euro.

Termin 2: 28.und 29.4. 2017

Anmeldungen: Martin Schattenberg Tel. 06629-808638.

## ☼ Vorbereitungslehrgang auf die Brauchbarkeitsprüfung

Kursbeginn: Samstag, 29. April 2017, Ringberg-Hütte (Schenklengsfeld), um 17:00 Uhr. Lehrgangsgebühr: Mitglieder 70,- €, Nichtmitglieder 90,- €. Nenngeld: 80,-€

Anmeldungen: Cornelia Schmidt Tel. 0151-56087135.

## ☼ Wiederladelehrgang (fast belegt)

Termin: 8. und 9.4.2017

Anmeldung und Info: Gerd Hartung 0171-2857548

#### ☼ Skeet für Anfänger

Termin: 28.5.2017, 9:30-12:00 Uhr. Leitung: Markus Reichhardt.

Munition kann auf dem Schießstand erworben werden. Anmeldung: Wilfried Marchewka möglichst per e-Mail.

## **☆Trap für Anfänger** in Planung

#### **☼Trap für Fortgeschrittene**

Termin: nach den Sommerferien. Leitung Markus Reichhardt Anmeldung: Wilfried Marchewka möglichst per <u>e-Mail</u>.

- **☆KW für Anfänger** in Planung
- **☆Zerwirken von Wildbret** in Planung
- Wurst und Schinken aus Wildbret in Planung

Der Vorstand		
Funktion	Name, Vorname	Adresse/Tel./Email
1.Vorsitzender	Marchewka, Wilfried	Schwarzdornweg 23, 36251 Bad Hersfeld 06621/64562 Fax: 06621/966177 marchewka@kreisjagdverein-hersfeld.de
2.Vorsitzender	Hofsommer, Andreas	Am Giegenberg 7, 36251 Bad Hersfeld 0151/25238476 andreas.hofsommer@gmx.de
3.Vorsitzender	Gieb, Manfred	Am Baumgarten 7, 36251 Bad Hersfeld 06621/78346 m.gieb@web.de
Schatzmeister	Moog, Peter	Hersfelder Str. 13, 36251 Bad Hersfeld 06621/409673 Fax: 06621/409674 moog@kreisjagdverein-hersfeld.de
Schriftführerin	Dr. Ina Meißner	Uffhäuser Str. 2, 36251 Bad Hersfeld 0171/2674405 zahnaerztin-dr.meissner@t-online.de

Der KJV ist im Internet zu erreichen unter:



